



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 июля 2016 года

№ 410-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 15 февраля 2016 года № 23-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда выпускников и выплат работникам за наставничество, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года № 26-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета в целях возмещения затрат (части затрат) на оплату труда выпускников и выплат работникам за наставничество и о внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 24 февраля 2012 года № 53-пп», следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Право на получение субсидий имеют Получатели, не являющиеся иностранными и российскими юридическими лицами, указанными в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) пункт 8 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) документы, подтверждающие распределение долей в уставном (складочном) капитале (для хозяйственных товариществ и обществ). Указанные документы представляются с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 15 января 2016 года № 27-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с реализацией мероприятий в области занятости населения и в сфере занятости населения на оказание содействия в трудоустройстве многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места и о

внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 24 февраля 2012 года № 53-пп» (далее – постановление № 27-пп) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «финансового обеспечения (возмещения) затрат» заменить словами «возмещения затрат (части затрат)»;

2) в пункте 1 слова «финансового обеспечения (возмещения) затрат» заменить словами «возмещения затрат (части затрат)»;

3) в пункте 2 слова «финансового обеспечения (возмещения) затрат» заменить словами «возмещения затрат (части затрат)»;

4) в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с реализацией мероприятий в области занятости населения и в сфере занятости населения на оказание содействия в трудоустройстве многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места, утвержденном постановлением № 27-пп:

в индивидуализированном заголовке слова «финансового обеспечения (возмещения) затрат» заменить словами «возмещения затрат (части затрат)»;

в абзаце первом пункта 1 слова «финансового обеспечения (возмещения) затрат» заменить словами «возмещения затрат (части затрат)»;

пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Право на получение субсидий имеют Получатели, не являющиеся иностранными и российскими юридическими лицами, указанными в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в пункте 8:

дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) документов, подтверждающих распределение долей в уставном (складочном) капитале (для хозяйственных товариществ и обществ). Указанные документы представляются с соблюдением требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».»;

в абзаце двенадцатом цифры «10» заменить цифрами «11»;

в абзаце тринадцатом цифры «10» заменить цифрами «11»;

в подпункте 2 пункта 10 цифры «10» заменить цифрами «11»;

в приложении:

в нумерационном заголовке слова «финансового обеспечения (возмещения) затрат» заменить словами «возмещения затрат (части затрат)»;

в индивидуализированном заголовке слова «финансового обеспечения (возмещения) затрат» заменить словами «возмещения затрат (части затрат)».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Пункт 1, абзацы четвертый – одиннадцатый подпункта 4 пункта 2 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



А.С. Битаров

